



Policy för utdrag ur belastningsregistret för ledare i KFUM Trollhättan

Syftet med att föreningen vill begära ett begränsat utdrag från belastningsregistret är att skapa en trygg miljö för våra barn och ungdomar och minimera risken för övergrepp.

Detta är ett steg i arbetet med att förhindra förekomsten av sexuella övergrepp och innebär också skärpta kontroller och införandet av regler för att kunna vidta åtgärder.

Vi följer självklart RF:s beslut om att begära begränsat utdrag ur belastningsregistret som beskrivs i detta dokument.

RF:s beslut

Under **Riksidrottsmötet 2019 (RIM)** togs beslut om att föreningar i Sverige **skall** begära begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för den som anställs, har ideella uppdrag eller andra uppdrag i föreningen och där har direkt och regelbunden kontakt med barn. Beslutet träder i kraft den 1 januari 2020. Registerutdrag ska alltid ske vid nytillsättningar.

Handlingsplan

Styrelsen i KFUM Trollhättan har utifrån Riksidrottsförbundets beslut, skapat detta policydokument där alla ledare* i föreningen ska visa upp ett begränsat utdrag ur belastningsregistret vart annat år inför säsongstart, samt för alla nya ledare.

Vi kommer att följa lagen som föreskriver att en kontroll av ett registerutdrag inte får dokumenteras på något annat sätt än att genom en anteckning om att utdraget har visats upp. Klubben kommer hålla ett register som endast innehåller "godkänd" eller "icke godkänd", personuppgifter samt datum för registerutdraget.

Eventuell information i belastningsregistret kommer **ej** att noteras eller kopieras. Det begränsade registerutdraget lämnas tillbaka i original till personen som det omfattar, direkt efter att kontrollen är utförd.

De brott som syns i ett begränsat utdrag ur belastningsregistret är samtliga sexualbrott och barnpornografibrott samt även uppgifter om mord, dråp, grov misshandel, människorov, människohandel, grovt rån och olaga tvång.

Mer information om Trygg Idrott finns på [Riksidrottsförbundets](#) hemsida.

För mer information om RF's beslut, se [Viktig pusselbit för en tryggare idrott](#) från Riksidrottsmötet i Jönköping 2019.

* Ledare är likställigt med ledare, tränare och styrelsemedlemmar i KFUM Trollhättan



Begäran om registerutdrag

Det är varje ledare* som själv ska begära ett registerutdrag av polismyndigheten. Det är alltså inte föreningen som ska begära registerutdrag av polismyndigheten.

Det du som ledare behöver göra är:

1. Skicka in begäran om utdrag ur brottsregistret. Gå in på denna länk till blanketten "[Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg](#)", skriv ut, skriv under och skicka in den enligt instruktionerna. Tänk på att det tar ca 2 veckor att få det begränsade utdraget så gör anmälan i god tid.
Observera att polisen inte skickar utdraget direkt till KFUM! Polisen skickar endast utdraget till den person som utdraget gäller!
2. Utdraget skall överlämnas till den/dom utsedda personer från styrelsen på överenskommen plats och tid. (Information om tider och utsedda personer kommer i god tid inför varje tillfälle)
3. Om registerutdraget innehåller för uppdraget negativ information så fattar styrelsen beslut enligt föreningens policy och berörd person kommer att få ett snabbt besked.

* Ledare är likställigt med ledare, tränare och styrelsemedlemmar i KFUM Trollhättan



Frågor och svar

Fråga: När gäller detta beslut?

Svar: Beslutet fattades vid Riksidrottsmötet 2019 och börjar att gälla fr.o.m. 1 januari 2020. Detta innebär att KFUM måste ha in utdrag från samtliga ledare under hösten 2019.

Fråga: Vem är att betrakta som barn?

Svar: Med barn avses person under 18 år.

Fråga: Vilka omfattas av beslutet? Vilka ledare ska vi begära in begränsade registerutdrag av?

Svar: Alla som har eller kan komma att erbjudas uppdrag eller tilldelas uppgifter som innebär direkt eller regelbunden kontakt med barn. Det handlar alltså om att ledaren ska ha återkommande direktkontakt med barn.

Fråga: Vad syns i ett begränsat registerutdrag?

Svar: Mord, dråp, grov misshandel, människorov, alla sexualbrott, barnpornografibrott samt grovt rån.

Vid frågor eller funderingar, kontakta någon i KFUM's styrelse